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=7 INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA
FONCOLOMBIA REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTlsigl?z.Dg?R-SMC-

SELECCION MINIMA CUANTIA No. OBR-SMC-012-2025

OBJETO: “CONSTRUCCION DE PLACA HUELLA EN LA VEREDA OROZCO DEL MUNICIPIO DE
CHINACOTA, NORTE DE SANTANDER.”

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS DIEZ
MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS CON TREINTA Y DOS CENTAVOS M/CTE.
($569.510.266,32),

El dia 18 de diciembre del 2025 de acuerdo al cronograma del proceso, se realizd el cierre de la convocatoria y se
procedid a verificar el numero de propuestas recibidas en la oficina de Planeacién e infraestructura de
FONCOLOMBIA, Ia hora de llegada, el nimero de folios de cada una, el nombre de las personas naturales, juridicas
participantes, presentandose lag siguientes propuestas.

No NOMBRE DEL PROPONENTE FOLIOS
1 CUADROS AGUIRRE CONSTRUCTORES SA.S. 537

1. REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

111  EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida de los Terminos de Referencia).

EXPERIENCIA CUMPLE NO FOLIOS
CUMPLE
CONDICIONES | El proponente podra acreditar Ia experiencia en

TECNICAS minimo uno  (01) Yy méximo cinco (05)

EXIGIDAS CONTRATOS, terminados antes de la fecha de CTO1: No. LP-
apertura del proceso, en los cuales deberan 008-15 DE 2015
acreditar la experiencia en contratos cuyo objeto Constr lécc:ones
estén relacionados con “CONSTRUCCION Y/O d:vimgngiiénde
MEJORAMIENTO Y/O MANTENIMIENTO DE gn el barrio
PAVIMENTOS Y/O INFRAESTRUCTURA VIAL parvenir del
Y/QO PLACA HUELLAS.” cuya sumatoria de los municipio de
valores totales ejecutados (incluido IVA) en puerto
SMMLV, sea mayor o igual al cincuenta, {50%) Santander, norte
por ciento del presupuesto oficial expresado en de Santander
SMMLV. . Folios: 401-445

CTO2: No. LP-
CUMPLE 002 DE 2017
Construcciones
de  pavimento
rigido en la via
de acceso a Ia
! urbanizacion 16
de julio del
municipio de
puerto
Santander
Folios: 446-465
4 CTO3: 0162 de
. 2018
Construccién de
un tramo de
‘ placa huella dei
‘ carreteable de la
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FONCOLOMBIA

INFORME DE EVALUACION FINAL

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION MINIMA

CUANTIA No. OBR-SMC-

012-2025

[

vereda cherela

municipio de
|abateca — norte
deSantander
Folios: 466-487

14.2 Personal minimo requerido (Capacidad Técnica
de Referencia)

Requerida de los Términos

TProfesmnal Dffecigo Requisitos de Experiencia Cumple HE Folio
para el Cargo cumple
| Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo
Cinco (05) afios de experiencia General a partirde | CUMPLE 512
la expedicion de la tarjeta profesional.
Carta de compromiso CUMPLE 517
DIRECTOR DE OBRA Tarjeta profesional CUMPLE 511
Acreditar mediante certificacion expedida como
w INGENIERO CIVIL Director de obra maximo tres (3) contrato cuya
PORCENTAJE DE sumatoria sea equivalente a Seis () meses de
DEDICACION 30% ejecucion, cuyo objeto haya consistido en CUMPLE 513-516
«CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O i
MANTENIMIENTO DE PAVIMENTOS Y/O
INFRAESTRUCTURA  VIAL Y/O PLACA
HUELLAS”
Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo
tres (03) afios de experiencia General a partir de | CUMPLE 526-527
la expedicion de la tarjeta profesional.
Carta de compromiso CUMPLE 536
RESIDENTE DE Tarjeta profesional CUMPLE 531
OBRA Acreditar mediante certificacion expedida como
INGENIERO CIVIL residentg de obra méximo tres (3) contrato cuya
PORCENTAJE DE sgmatgrla sea equlvsletnte : Tres (3) rln:?:es de
o ejecuciéon, cuyo objeto haya consisl o en
BERIGACION 1R «CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O CUMPLE Beedon
MANTENIMIENTO DE PAVIMENTOS YIO
INFRAESTRUCTURA VIAL Y/O PLACA
HUELLAS”
Equipo minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida de la invitacion).
No. EQUIPO CANTIDAD | CUMPLE | NOCUMPLE | FoLlos
Mezcladora de Concreto de 1 bul
1 o superior. - ! X 524




p' INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA
FONCOgMBM REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. OBR-SMC-
012-2625

111 Oferta econdmica

El contratista presento propuesta econémica de acuerdo con los pardmetros establecidos enla
mwtamén OBR-SMC 012-2025, el cual se anexa ala presente evaluacion:

[ o ANEXOS o
ANEXO - PROPUESTA ECGNOM‘C‘
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EXCAVACION A MAQUINA EN R
MATERIAL COMUN M3 -
o EXCAVACION AMANO SIN s
Aticuls 210 - CLASIFICAR -
_@_g_xozm 22 CONFORMACION DEMCALZADA % ‘
VAricilo 310 - 22 EXISTENTE _ § oeim o RE| gt
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R i e
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F:‘ INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. OBR-SMC-

FONCOLOMBIA 012-2025

CONCLUSION

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de |a propuesta, se concluye:

r No.

PROPONENTE | ESTADO |

\ 1

HABILITADO TECNICA' Y HABILITADO)

CUADROS AGUIRRE CONSTRUCTORES SA.S. ‘ FINANCIERAMENTE

Para constancia, se firma a los veinte (20) dias de diciembre de 2025.

L.

SILVIA DAYANN LO O SIERRA
JEFE DE OFICINA DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA
Comité Evaluador

JEF?}E/O/F{CINA DE ASESORIA JURIDICA
/S ~ Comité Evaluador

o

A ferte b

ADRIANA MONSALVE OROZCO
JEFE DE OFICINA FINANCIERA'Y CONTABLE
Comité Evaluador
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